Galat. 4.

Act. 15.

Qui enim habitant Ierusalem & prin-
 cipes eius, ignorantes Iesum & uoces propheta-
 rum, quae per omne sabbatum leguntur.] ¶ Hinc
 etiam in Actibus apostolorum scriptum est, Moyses
 enim a temporibus antiquis habet in singulis ciui-
 tatis qui eum predicent in synagogis. In his testi-
 monijs manifeste declaratur, quia lectio legis uel pro-
 pherarum, a Iudeis sabbato semper in synagogis
 legebatur. [Cumque consummasset omnia quae de
 eo scripta sunt.] ¶ Haec uerba Iohannes hoc modo
 narrat, dicens: Postea sciens Iesus quia omnia
 consummata sunt, ut consummaretur scripitura, di-
 cit: Sitio. Peractis omnibus Iesus quod ante suam mor-
 tem peragi oportebat, quoniam uoluit, & sicut uoluit,
 tradidit spiritum. [Deponet eum de ligno.] A Moy-
 se in cremo æreus serpens ligno suspensus est, ut dominus
 in serpente mortuus, & in ære significaretur æter-
 nus, uidelicet ut iudicaretur mortuus per humani-
 tatem, & non esset quasi æreus per diuinitatem. Quid

Ioh. 19.

respondendum est Iudæis obijcientibus testimo-
niū illud. Maledictus omnis qui pepēdit in ligno:
Maledictum esse hominem qui in ligno pendeat,
sed noxium non innocentem. Neq; em̄ innocentia Deute:20
potest esse maledicēt̄ pena peccati. Etenim si Mar-
docheus p̄paratio ligno app̄esus sententiam regis Hester.6
crudelitatis exp̄lesset, nunquid eū hi nūc dignū ad
male dictiōem iudicarent? Nō omnino. Idcirco
dñs noster pepēdit in ligno, ut nos a delicto, quod
in ligno fuerat perditiois admissum, ligno appen-
sus absoluere. [Posuerunt eum in monumento.]
¶ In monumēto nouo positus est Iesus, in q̄ nōdū
quisquam positus erat. Sicut in uirginis utero nemo
ante illū, nemo post illū, nemo post illū sepuli⁹ est.
[Deus uero suscitauit illum a mortuis.] ¶ Radix
amaræ crucis euauit, flos uitæ cum fructibus sur-
rexit in gloria. Hęc est uirga Aaron, quæ post sic
citatem floruit. Virga enim post arditatem uire-
scens, Christus est post mortem resurgens, qui est
flos uirginum, corona martyrum, gloria cōtinuen-
tium. [qui uisus est per dies multos,] id est, per di-
es quadraginta. Non tñ eis per omnis illos qua-
draginta dies continuae apparuit, sed quotes uolu-
it, quibus uoluit, & quēadmodū uoluit, apparuit.

His qui simul ascenderant cum eode Ga-
lilæa in Ierusalem.

¶ Salua hystoria uideamus intelligentiam. Galilæa nanḡ transmigratio facta interpretatur. Ieru-
salem uisio pacis. Illi em̄ cum dño de Galilæa ascē-
dunt in Ierusalem, qui prius hic uitorum somite
respue[n]tes, ad uirtutum culmina transmigrant.
Illi scilicet cum redemptore nostro a passione ad

C iii

38 FERIA TERTIA

one ad resurrectionem transmigrant, & in Ierusalem cœlesti quandoque dominum leti uidebut, qui hoc modo uitijs derelictis, ad uirtutum celitudinem transferint. [Et nos uobis annunciamus eam quæ ad patres nostros reprobatio facta est.] Abraç enim dictum est: In te benedicentur universæ cognationes terræ. Jacob autem, & benedicentur in te & in semine tuo cunctæ tribus terræ. Quod apostolus exponens, ait: Non dixit in seminibus, sed in semine tuo, quod est Christus. Semen quidem Abram Christus est, in cuius nominis fide omnibus terræ familijs, Iudeis uidelicet & gentibus, est benedictio reprobata. id est, significata.

Gen. 22.

Gala. 3.

Dabo uobis sancta David fidelia.

CId est, quæcumque David fidelis promisi, eadem uobis fidelis spes implero, Christum scilicet de eius carne natum curum.

FERIA TERTIA PASCHÆ, LUCAE XXIIII.

In illo tempore: Sestiterit Iesus in medio discipulorum suorum. Et reliqua.

Hoc erit sibi diuina lectiones, & frequentius una pendet ex altera, ita ut non nunquam exordia subsequentis, facilius intelligantur ex consideratione precedingens. Quod in hac lectione facile agnoscitur.